[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИУЛЬТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   от 24 декабря 2015 г.

№ 194

 п.Эгвекинот
О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов
Иультинского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 2 Закона Чукотского автономного округа от 23.09.2015 года N 67-ОЗ "Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и организации местного самоуправления на объединенной территории", Совет депутатов Иультинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в отдельные решения Совета депутатов Иультинского муниципального района (перечень решений прилагается) изменения, заменив слова «Иультинский муниципальный район» на слова «городской округ Эгвекинот» в соответствующих падежах во всех частях, пунктах, преамбулах, а также в названиях указанных решений и приложениях к ним.

2. Обнародовать настоящее решение в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Нагорного В.А.
	Глава
Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов
Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

  Иультинского муниципального района

от 24 декабря 2015 г. № 194
Перечень
решений Совета депутатов Иультинского муниципального района,

в которые вносятся изменения в связи с принятием Закона Чукотского автономного округа от 23.09.2015 N 67-ОЗ "Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и организации местного самоуправления на объединенной территории"
1) решение от 13.05.2005 г. № 50 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения на одного человека в Иультинском муниципальном районе»;

2) решение от 26 июля 2007 г. № 145 «О наградах главы Иультинского муниципального района»;

3) пункт 1 решения от 30 октября 2008 г. № 9 «О создании администрации Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа и об утверждении Положения об администрации Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа» (в редакции решения от 26.11.2008 № 29);

4) пункт 1 решения от 30 октября 2008 г. № 11 «О создании Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района Чукотского автономного округа и утверждении Положения о нем» (в редакции решения от 26.11.2008 № 29);

5) пункт 1 решения от 30 октября 2008 г. № 12 «Об образовании Управления социальной политики Иультинского муниципального района и утверждении Положения об Управлении социальной политики Иультинского муниципального района» (в редакции решения от 26.11.2008 № 29);

6) пункт 1 решения от 23 декабря 2008 г. № 57 «Об образовании избирательной комиссии Иультинского муниципального района и утверждении Положения об избирательной комиссии Иультинского муниципального района»;

7) решение от 22 апреля 2009 г. № 92 «Об утверждении Положения об участии Иультинского муниципального района в межмуниципальном сотрудничестве»;
8) решение от 20 июля 2009 г. № 118 «О реестре муниципальных служащих Иультинского муниципального района»;
9) решение от 20 июля 2009 г. № 121 «О Комиссии Иультинского муниципального района по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (в редакции решений от 18 апреля 2013 № 374 и от 14.05. 2015 № 133);

10) решение от 21 декабря 2009 г. № 149 «О системе оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных органов Иультинского муниципального района»;
11) решение от 3 марта 2010 г. № 175 «Об утверждении Правил делового этикета депутата Совета депутатов Иультинского муниципального района»;
12) решение от 05 мая 2012 г. № 318 «О создании и утверждении штатной численности и структуры Контрольно-счетной палаты Иультинского муниципального района»;

13) решение от 05 мая 2012 г. № 325 «О председателе Контрольно-счетной палаты Иультинского муниципального района»;
14) решение от 27 февраля 2013 г. № 370 «О наградах Совета депутатов Иультинского муниципального района»;
15) решение от 18 апреля 2013 г. № 379 «Об утверждении Порядка определения величины арендной платы за временное владение и пользование находящимися в муниципальной собственности нежилыми помещениями в зданиях, расположенных на территории Иультинского муниципального района»;

16) решение от 20 сентября 2013 г. № 1 «О Председателе Совета депутатов Иультинского муниципального района второго созыва»;

17) решение от 30 октября 2013 г. № 24 «О регистрации депутатского объединения Партии «Единая Россия» в Совете депутатов Иультинского муниципального района второго созыва»;

18) решение от 15 ноября 2013 г. № 26 «Об установлении базовой величины стоимости одного квадратного метра недвижимости»;

19) решение от 09 апреля 2014 г. № 69 «Об утверждении и введении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг в Иультинском муниципальном районе при отсутствии приборов учета и норм расхода твердого топлива на отопление и хозяйственно-бытовые нужды для населения, проживающего в жилых домах с печным отоплением»;
20) решение от 22 сентября 2015 г. № 142 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;

21) решение от 22 сентября 2015 г. № 144 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Иультинском муниципальном районе»;
22) решение от 16 февраля 2015 г. № 114 «О представителе Администрации Иультинского муниципального района в Совете депутатов Иультинского муниципального района»;

23) решение от 16 февраля 2015 г. № 121 «О заместителе Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района»;
24) решение от 25 марта 2015 г. № 127 «Об установлении размера дохода и стоимости имущества за 2014 год в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений Иультинского муниципального жилищного фонда»;
25) решение от 24.06.2010 года № 183 «Об утверждении Положения о некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Иультинского муниципального района» (в редакции решений от 22.03.2011 № 245, от 09.04.2014 № 60, от 25.11.2014 № 92).